
Narodowe  Święto
Niepodległości – pamiętamy!

Polskie  święto  państwowe  obchodzone  11
listopada  dla  upamiętnienia  odzyskania
przez Polskę niepodległości w 1918, po 123
latach zaborów (1795–1918). Święto zostało
ustanowione  ustawą  z  23  kwietnia  1937,

podpisaną  przez  prezydenta  Ignacego  Mościckiego.
Zostało  zniesione  ustawą  Krajowej  Rady  Narodowej  22  lipca
1945.  Przywrócono  je  w  okresie  transformacji  systemowej  w
1989.

Na zdjęciu – pierwsze obchody Święta Niepodległości jako święta państwowego w dniu

11.11.1937 roku.

Zobacz więcej zdjęć archiwalnych z tego wydarzenia.

Przypominamy:  11  listopada  1918  r.  Rada
Regencyjna przekazała Józefowi Piłsudskiemu
władzę  wojskową  i  naczelne  dowództwo
podległych jej wojsk polskich. Tego samego
dnia  Niemcy  podpisały  zawieszenie  broni
kończące I wojnę światową.

Zobaczcie  jak  wyglądały  Obchody  Narodowego  Święta
Niepodległości  w  Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  w  2018  roku.  Mamy  nadzieję,  że
normalność jeszcze kiedyś powróci.

Józef Piłsudski na Kasztance – obraz olejny na płótnie z 1928 roku  autorstwa

polskiego malarza batalisty Wojciecha Kossaka. Rozmiar: 108,5 × 92,5 cm. Muzeum

Narodowe w Warszawie.
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Narodowe  Święto
Niepodległości  hucznie  choć
zdalnie

Biuro  Programu  „Niepodległa”  oraz
Ministerstwo  Kultury  i  Dziedzictwa
Narodowego  zapraszają  do  wspólnych
obchodów  Narodowego  Święta

Niepodległości.    102.  rocznica  odzyskania  przez  Polskę
niepodległości  będzie  wyjątkowa  ze  względu  na  pandemię
COVID-19  i  związane  z  nią  ograniczenia  dotyczące  m.in.
gromadzenia się. Czytaj dalej na stronie MKiDN →
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Uroczystość  Wszystkich
Świętych i Zaduszki

Uroczystość  Wszystkich  Świętych  (łac.
Sollemnitas  Omnium  Sanctorum)  obchodzona
corocznie w dniu 1 listopada. W Kościele
katolickim uroczystość ku czci wszystkich
chrześcijan,  którzy  osiągnęli  stan
zbawienia i przebywają w niebie, zwracając
uwagę  szczególnie  na  tych,  którzy  wiedli
święte  życie  w  ukryciu  i  nie  zostali

kanonizowani. W doktrynie Kościoła katolickiego jest wyrazem
wiary  w  obcowanie  świętych  i  powszechne  powołanie  do
świętości,  radosnym  dziękczynieniem  za  wszystkich,  którzy
osiągnęli świętość.

Wszyscy święci, obraz pędzla Albrechta Dürera z ołtarza w Landau z 1511 roku

Czytaj więcej →

Uroczystość  Wszystkich  Świętych  jest  treściowo  połączona  z
następującym po nim obchodem liturgicznym Dnia Zadusznego.

Zaduszki, Dzień Zaduszny lub Święto
Zmarłych właściwie Wspomnienie Wszystkich
Wiernych Zmarłych (łac. Commemoratio
Omnium Fidelium Defunctorum). W Kościołach
łacińskich obchód liturgiczny poświęcony
zmarłym, przypadający corocznie na dzień 2
listopada. W doktrynie Kościoła katolickiego Dzień Zaduszny
jest wyrazem przekonania o obcowaniu świętych,
zmartwychwstaniu ciał, życiu wiecznym oraz skuteczności
modlitwy wstawienniczej.

Zaduszki. Obraz olejny Ferdinanda Waldmüllera z 1839 roku, Stara Galeria Narodowa w

Berlinie Czytaj więcej →
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Dzień Papieski w ZSP 2020
Dnia  16  października  2020  roku  w  auli
Zespołu  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie  obchodziliśmy
20.  Dzień  Papieski.  Tegoroczne  święto
zostało wyznaczone przez Fundację „Dzieło
Nowego Tysiąclecia” na 11 października pod
hasłem  „Totus  Tuus”  (Cały  Twój),  które

jest zawołaniem biskupa Karola Wojtyły.

Kard.  Nycz,  przewodniczący  Rady  Fundacji  „Dzieło  Nowego
Tysiąclecia” zaznaczył, że wybór tego hasła jest uzasadniony
tym,  że  Fundacja  wchodzi  w  20-lecie  swojej  działalności.
„Chcemy,  żeby  to  Totus  Tuus,  które  jak  wiemy  było  hasłem
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biskupim Karola Wojtyły, a potem kardynała Wojtyły
i  papieża  Jana  Pawła  II,  było  jakąś  formą
syntezy  pontyfikatu  po  tych  20  latach
działalności  Fundacji  Dzieło  Nowego
Tysiąclecia. Bowiem w tym haśle zawiera się to
wszystko  co  on  chciał  nam  powiedzieć,
wybierając te dwa słowa +Cały Twój – Totus
Tuus+ jako hasło swojej biskupiej posługi” –
powiedział kard. Nycz.

Elżbieta Marut-Kargul

Dzień Edukacji Narodowej 2020
Z okazji Dnia Edukacji Narodowej w imieniu
wszystkich uczniów naszej szkoły pragniemy
złożyć  naszej  Dyrekcji,  Nauczycielom  i
wszystkim  pracownikom  szkoły
najserdeczniejsze  życzenia!

Dyrekcji dziękujemy za opiekę i dbałość o to, żeby szkoła była
miejscem, w którym można bezpiecznie się uczyć. Nauczycielom
dziękujemy  za  pracę  i  trud  włożone  w  naszą  naukę.  Paniom
szatniarkom i panom konserwatorom za to, że pilnują w szkole
porządku,  zwłaszcza  teraz,  kiedy  tak  ważne  są  bezpieczne
warunki  do  nauki.  Wszystkim  pracownikom  administracji  i
księgowości dziękujemy za ciężką pracę za kulisami, o której
czasem nawet nie wiemy.

Ostatnie miesiące są dla nas wszystkich czasem nowych sytuacji
i  wyzwań.  Domyślamy  się,  że  nikt  nie  miał  lekko,  dlatego
dziękujemy za wyrozumiałość i pomoc, a także słowa wsparcia i
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pocieszenia w tym trudnym czasie. Mamy nadzieję, że wszyscy w
zdrowiu  doczekamy  końca  pandemii  i  uczcimy  go  wieloma
wspólnymi  uroczystościami  i  wydarzeniami.

Wszystkiego najlepszego!

Samorząd Uczniowski

Krótka  notatka  informacyjna  na  temat  obchodów  święta  z
historii naszej szkoły:

W dniu 13 października 1973 roku odbyła się uroczystość z
okazji  Dnia  Nauczyciela  w  auli  Państwowego  Liceum  Sztuk
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w Lublinie przy ulicy
Grodzkiej 32/34 na Starym Mieście.

Był  to  drugi  rok  obchodów  polskiego  święta  oświaty  i
szkolnictwa  wyższego  ustanowione  27  kwietnia  1972  roku
określone ustawą – Karta praw i obowiązków nauczyciela jako
Dzień Nauczyciela. Od 1982 na mocy ustawy
Karta  Nauczyciela  obchodzone  jako  Dzień
Edukacji  Narodowej.  Upamiętnia  rocznicę
powstania  Komisji  Edukacji  Narodowej,
która została utworzona z inicjatywy króla
Stanisława  Augusta  Poniatowskiego  i
zrealizowana przez Sejm Rozbiorowy w dniu
14 października 1773 r. Potocznie, dzień
ten nadal zwany jest Dniem Nauczyciela.

Na zdjęciu: Halina Lipska, dyr PLSP w Lublinie w latach 1970-80 (archiwum ZSP w

Lublinie)

E.K.

Bibliografia

https://liceumplastyczne.lublin.pl/zsp/wp-content/uploads/2017/10/1.jpg


Dzień  Edukacji  Narodowej  [W:]  Wikipedia  [online].  [dostęp1.
2017.10.05] https://pl.wikipedia.org/wiki/Dzie%C5%84_Edukacji_Narodowej

Europejski Dzień Języków 2020
We  wrześniu  2020  roku  w  Zespole  Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie  upamiętniliśmy Europejski Dzień
Języków,  ustanowiony  w  2001  roku  z
inicjatywy  Rady  Europy  jako  coroczne
święto przypadające na dzień 26 września.
Nasi  uczniowie  wykonali  plansze   z

humorystycznymi grafikami i tekstami w językach obcych, które
zamieścili na wszystkich drzwiach w szkole, zgodnie z prawdą,
że znajomość języków obcych otwiera drzwi na cały świat.
E. K.
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Opis alternatywny. Galeria składa się z szesnastu plików graficznych.

Żółte plansze z humorystycznymi grafikami i tekstami w językach obcych zamieszczone

na białych drzwiach w szkole, jedne drzwi są beżowe. Na dwóch zdjęciach dwie

uczennice oglądają grafiki na drzwiach. W tle kolorowa praca z tkaniny artystycznej

na ścianie.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

Wrześniowe  obchody  rocznic
wydarzeń historycznych w ZSP
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Dnia 17 września 2020 roku w Zespole Szkół
Plastycznych im. Cypriana Kamila Norwida w
Lublinie odbyły się obchody upamiętniające
81. rocznicę ataku ZSRR na Polskę i 100.
rocznicę Bitwy Warszawskiej. Dla naszych
uczniów były to ważne lekcje historii oraz
czas na refleksję i zadumę nad dziejami

Polski.

E. K.

Opis alternatywny. Galeria składa się z szesnastu plików graficznych.

Kolorowe plansze historyczne pt.: „Wrzesień 1939” zamieszczone na ścianach górnego

korytarzy szkoły. Na dwóch zdjęciach uczennice oglądają plansze. W tle duże okna,

kwiaty, rzeźba i prace z fotografii na ścianach boksów.

Kliknięcie w miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.
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Inauguracja  roku  szkolnego
2020/2021

Z  pewnością  była  to  inna  niż  zawsze
inauguracja  nowego  roku  szkolnego  w
Zespole  Szkół  Plastycznych  im.  Cypriana
Kamila  Norwida  w  Lublinie.  W  cieniu
pandemii rozpoczęliśmy go uroczyście, choć
w  reżimie  sanitarnym,  z  zasłoniętymi
nosami i ustami, w dystansie społecznym.

Młodzież została podzielona na dwie grupy. W auli szkolnej
dyrektor Krzysztof Dąbek najpierw o godzinie o 9.00 przywitał
licealistów z OSSP i PLSP, potem o 10.30 uczniów LP z PLSP.
Następnie w klasach odbyły się kameralne spotkania młodzieży z
wychowawcami.  Pomimo  epidemicznych  obostrzeń,  wśród  uczniów
panowała  radość  z  powrotu  w  szkolne  mury,  ze  spotkań  z
przyjaciółmi, koleżankami i kolegami, pedagogami.

W tym wyjątkowym roku nadziei i optymizmu, a także wielu obaw,
życzymy  wszystkim  uczniom  oraz  nauczycielom  owocnej  i
bezpiecznej  nauki  i  pracy.

Elżbieta Marut-Kargul
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fot. Małgorzata Kierczuk-Macieszko

Opis alternatywny. Galeria składa się z 16 plików graficznych.

Na ścianach auli szkolnej wiszą prace dyplomowe z grafiki. Przy suficie na ścianie

pokrytej drewnem znajdują się drewniane płaskorzeźby przedstawiające godła, orły. Na

podłodze jasny, nowy parkiet. W dużych oknach wiszą bordowe, grube zasłony. Z tego

samego materiału wykonane kurtyny wiszą na scenie, zsunięte na boki. Po prawej

stronie sceny znajdują się przeciągnięte od podłogi do sufitu tkaniny, biała i

czerwona (symbol flagi Polski). Po lewej stronie sceny stoi pianino i drewniana

mównica z logo szkoły, po prawej stół przykryty granatową narzutą. Na nim dyplomy i

książki. Na środku, przy scenie stoi poczet sztandarowy złożony z trojga uczniów.

Chłopiec trzyma sztandar szkoły. Panuje uroczysty nastrój.

Z powodu obostrzeń sanitarno-epidemiologicznych związanych z pandemią osób jest
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niewiele.  Noszą  oni  maseczki  lub  przyłbice  na  twarzach.  Siedzą  na  krzesłach

zachowując dystans odległościowy między sobą.

Wyczytywani przez dyr Krzysztofa Dąbka uczniowie podchodzą do niego, na środek auli,

żeby  otrzymać  gratulacje,  dyplom  i  nagrodę,  książkę  za  osiągnięcia  szkolne  w

ubiegłym roku szkolnym.

Na uroczystości także obecni są: v-ce dyr Alina Tkaczyk, v-ce dyr Andrzej Mazuś,

Robert Wojniusz, Krzysztof Kijewski, Zdzisław Kwiatkowski, Anna Giecko, Katarzyna

Markiewicz, Waldemar Dziaczkowski, ks. Marek Sawicki.

Kliknięcie w  miniaturkę obrazka spowoduje wyświetlenie powiększonego zdjęcia.

 

Podziękowanie  dla  uczniów  i
nauczycieli  ZSP  w  Lublinie
oraz rodziców
Podziękowanie od Parafian i Ks. Grzegorza Drausa, proboszcza
parafii pw. Świętego Jana Pawła II we Lwowie – Sokolnikach
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